
8. Ansøgninger FKF - 3. runde (2012-132154)
INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Fagudvalget for Kultur og Fritid 
indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender fagudvalgets indstillinger til de 5 nedenstående 1.
ansøgninger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har til den 3. puljerunde 2012 modtaget i alt 16 rettidigt indsendte 
ansøgninger.

Denne gang er 5 ansøgninger blevet forbehandlet af Fagudvalget for Kultur og Fritid.

Løsning

”Klassisk Varieté” af Kildevældskirken

Der søges om 7.650 kr. til at afholde et aftenarrangement i Kildeværkskirken hvor forskellige 
kunstnere indenfor den klassiske musik bidrager med indslag, og hvor dialogen med publikum er 
prioriteret. Der vil være en entrépris på 100 kr. Konkret søges der om støtte til hel eller delvis 
honorering af pianist og konferencier

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at der gives afslag på ansøgningen under henvisning til, at der 
ikke er indsendt overskueligt budget med projektets udgifter og indtægter – ej heller efter der er 
rykket herfor.

”Culture Rumble” af CPH Slup

Der søges om 74.125 kr. til en gratis endagsevent den 27. oktober i Krudttønden, med mad, musik, 
kunst og dans fra henholdsvis Østerbro og Etiopien. Formålet er at give Østerbros borgere 
muligheden for at opleve forskelle og ligheder mellem de to kulturer. Der afholdes en tilsvarende 
event i Etiopiens hovedstad, hvor indbyggerne møder københavnsk kultur. Konkret søges der om 
støtte til projektledelse, lokaleleje, materialer til fotoudstilling, PR og forplejning.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på i alt 26.800 kr. til et 
nyt koncept for gensidig kulturel udveksling. Det mindre støttebeløb skyldes, at udgifterne til 
projektledelse, efter en juridisk vurdering af sagen, ikke kan støttes i henhold til 
Kommunalfuldmagten.

”Åben borgerdialog om fremtiden for kirkerne på Østerbro” af John Bloch-Poulsen og Inger-
Marie Dyrholm



Der søges om 51.111 kr. til at gennemføre fire åbne borgerdialogmøder i efteråret om fremtiden for 
de ni kirker på Østerbro. Projektet skal blandt andet ses i lyset af planerne om lukningen af to kirker i 
Østerbro bydel, og skal give et indblik i borgernes ønsker for brugen af kirkens rum og områderne 
omkring kirkerne. Konkret søges der om støtte til lokaleleje, oplægsholdere, annoncering, forplejning 
og administration.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på i alt 40.000 kr., da 
fagudvalget anerkender vigtigheden af at få afdækket borgernes ønsker for kirkernes fremtid i 
bydelen. Det lavere støttebeløb skyldes, at fagudvalget ønsker at halvere støtten til annoncering, og 
at administrationsudgifterne som konsekvens heraf nedskrives til et niveau, hvor de maksimalt 
udgør 10 % af det ansøgte beløb i henhold til retningslinjerne.

”Koncert” af Sions Kirkes Ungdomsudvalg

Der søges om 10.000 kr. til at afholde en gratis koncert i Sions Kirke i oktober med deltagelse af to 
musikere, som fremfører solostykker og kompositioner med inspiration fra forskellige internationale 
stilarter. Konkret søges der om støtte til honorering af de to musikere.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen gives tilsagn på det ansøgte beløb, da der er tale 
om et nyt og interessant musikrepertoire, og at tilsagnet dermed vil sikre bredden i de musikalske 
genrer, som opnår støtte.

”København Læser – Litteraturfestival på Østerbro” af Kultur Østerbro

Der søges om 19.500 kr. til at afholde Østerbrorettede aktiviteter i forbindelse med 
litteraturfestivalen ’København Læser’ i uge 45. Aktiviteterne foregår på Østerbro Bibliotek, Øbro 
Jagtvej Bibliotek og i Krudttønden. Der vil blandt andet være oplæsning for børn, forfatterforedrag 
og performance, samt en midlertidig byrumsinstallation, hvor folk kan lægge og låne bøger. Konkret 
søges der om støtte til at honorere de deltagende kunstnere og til materialer til installationen.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb 
til et projekt med varierede litteraturtilbud.

Økonomi

Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2012
Budget Reelt disponeret Udbetalt pr. 13. sep

Østerbropuljen 3.560.000
- Ansøgte projekter 1.250.292 *916.764
- Egne projekter 986.636 255.656
- Miljøpunkt       293.842 293.842
- Aktiviteter 2011 872 872
I alt 3.560.000    2.531.642 1.467.134



Resterende til disposition pr. 13. september: 1.028.358 kr.

* Herudover 25.000 kr. udbetalt som forskud.

Der er til den 3. puljerunde ansøgt om i alt 445.926 kr. Østerbropuljen er i 2012 på i alt 3.560.000 
kr. hvoraf der allerede er disponeret 1.250.292 kr. til forudgående puljerunder. Desuden er der 
disponeret med henholdsvis 293.842 kr. til Miljøpunkt og 986.636 kr. til egne projekter.

Videre proces

Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutninger, og varetager den videre 
sagsbehandling.

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 20.09.2012

1. Lokaludvalget tog stilling til nedenstående indkomne puljeansøgninger under FKF

Klassisk Varieté
Lokaludvalgt stemte om bevilling af de ansøgte 7.650 kr. til projektet
for: 1 stemme            imod: 17 stemmmer               undlod: 0 stemmer
Lokaludvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen

Culture Rumble
Lokaludvalget stemte om fagudvalgets ændringsforslag
for: 17 stemmer             imod: 2 stemmer

Lokaludvalget stemte om bevillingen af 26.800 kr. jf. ændringsforslaget
for: 15 stemmer             imod: 3 stemmer              udlod: 1 stemme
Lokaludvalget besluttede at bevilge 26.800 kr. til projektet.

Åben borgerdialog om fremtiden for kirkerne på Østerbro
John Bloch-Poulsen og Inger-Marie Dyrholm erklærede sig inhabile og var ikke til stede under 
sagens behandling. Knud Henrik Palsbro deltog som suppleant for Inger-Marie Dyrholm.

Lokaludvalget stemte om fagudvalgets ændringsforslag
for: 13 stemmer                imod: 2 stemmer       undlod: 3 stemmer

Lokaludvalget stemte om bevilling af 40.000 kr. jf. ændringsforslaget
for: 7 stemme               imod: 11 stemmer                undlod: 0 stemmer
Lokaludvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.



Koncert
Lokaludvalget bevilgede de ansøgte 10.000 kr. til projektet uden afsteming.

København læser - Litteraturfestival på Østerbro
Lokaludvalget besluttede at bevilge de ansøgte 19.500 kr. til projektet uden afsteming.




